
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

/#'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 2022.12.28.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de ipaumirim "
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.12.28.1

Objeto da Licitação: Aquisição de combustiveis (perímetro Fortaleza) destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 16
de Janeiro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 28 de Dezembro de 2022

José Jonas Bezerra ̂

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

Zs? ■ - V\
/? n053^A
^áFLs...

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N" 2022.12.28.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.12.28.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Janeiro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis (perímetro Fortaleza) destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 28 de Dezembro de 2022.

José Jonas Bezerra Leit

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXTVN^lól 1 FORTALEZA, 30 DE DEZEMBRO 0^20:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas tunções, toma píublicá
que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços N° 2022.1
sendo o seguinte; Empresa Habilitada - Primar Assessoria Administrativa Ltda, por cumprimento integral às exigências editalicias, sendo a mesma declar^
vencedora com proposta no valor global de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Maiores informações na sede da C.P.L, situada na Alaide
Feitosa, 140, Bairro Jardim São Francisco, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 29 de dezembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes -
Presidente da C.P.L.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência dos Contratos Tomada de Preço n"
00 001/2020-TP contr ato: 00.001/2020-TP.03; Secretaria de Secretai-ia de Saiide. Celebrados entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, Sousa
& Madeiro Advogados Associados, inscrita no CNPJ n" 22.023.192/0001-94, cujo objeto: conüataçào de serviços de advocacia e assessoria jurídica, para
auxiliar a Procuradoria Municipal na Formulação de defesas no âmbito do 1" grau de jurisdição e recursos judiciais respectivos (TJCE, TRF5, STJ e STF),
assim como no ajuizamento de processos judiciais e execuções fiscais, bem como elaboração de atos administrativos, junto as Secretarias Municipais,
prorrogados de 31 /12/2022 até 3 i /12/2023.

4:44; 44:4; 4:44:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência dos contratos Tornada de Preço n" 01/2021-TP,
Contratos: 01/2021-TP.01; Gabinete do Prefeito; 01/2021-TP.02; Secretaria de Educação. Celebrados entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará,
e a empresa PaUicia F. da Silva Prudencio EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n" 15.730.679/0001-41, cujo objeto: contratação de empresa para prestação
de serviço no seguinte seguimento (publicidade por meio de rádio, blogs carro volante, fotógrafo filmagens), para divulgação de assuntos pertinentes,
divulgação e promoção do Município, juntamente com comunicados e avisos de interesse do Município de Ararendá— Ce, prorrogados de 31/12/2022 até
31/Í2/2023.

4c4!4r 4t4í4c

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2022.12.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades
das diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 16 de janeiro de 2023, a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 02
de janeiro de 2023, às 9h00mm. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Infomiações

^ poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 28 de dezembro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.
4c>|(4t 4i>|:4< ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaii - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N" 001/2(122 - Contrato N" 0986. Partes: Câmara
Municipal de Maracanaú e a empresa SW de Lima Cardoso-ME; Objeto: Registro de Preço visando à aquisição de material de limpeza, consumo, expediente,
elétrico, construção, copa e cozinha, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal cie Maracanaú; Prazo de Vigência: 28/12/2022 a
31/12/2022; Dotação: 0110.01.031.2101.2.001-3.3.90.30.00; Valor: R$ 5.594,00 (cinco mil, quinlientos enoventa e quatro reais); Data da Assinatura;
28/12/2022; Signatários: .Tose Valdemi Gomes Peixoto e Sérgio Wilker dc Lima Cardoso.

*4t4> 4:4!*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Lieítação - Tomada de Preços N" 1212.06/2022. O Município de Acarape, por meio
de seu Presidente, toma público aos interessados, que no dia i 8 de janeiro de 2023, às lü:00h, estaiú realizando licitação na Modalidade Tomada de Preços,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas mas do Município de Acarape/
CE, poderá ser adquirirlo pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 29 de dezembro de 2022. Francisco Torres dc Moura -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

4:44: 444 444:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 1111.06/2022. O Município de Acarape, por
meio de seu Presidente, toma público aos interessados, que no dia 17 de janeiro de 2023, às lü:ÜOh, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de
Preços, cujo objeto é contratação de empresa especializada para execução dos serviços de constmção de Bueiro Duplo Tubular, no Bairro São Benedito,
de responsabilidade da Secretaria de Tnfraestmtura e Melo Ambiente do Município de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://
lícitacoes.tce.ce.gov.br. Acarape/CE, 29 de dezembro de 2022. Francisco Torres dc Moura - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

444 444: 444

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CH AMADA - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N" 09/2022
- Data dc entrega dc material para análise: 02 a 12/01/2023, sempre de 08 e 12h. OBJETO: Inscrição de editoras, limiares de direitos autorais e/ou
representantes legais, com fins à seleção de livros didáticos destinados às crianças e proíêssores das tmmas da Educação Infantil II, III, IV e V. VALOR
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n. Térreo, Centro. Email: licitacaomarco(SigmaiI.com.
Marco-CE. 27/12/2022 - Maria Edineila Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Despor to.

444 444 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata ao Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços Referente ao Processo Administrativo
N° 0712.1/2022, Ata de Registro de Preço: N° 1/2022 e Origem: Pregão Eletrônico N" 02/2022/FNDE/MEC. Publicado no DOU, DOE e jornal de
Grande Circulação do dia 16/12/2022. Onde se lê: 30.314.561/0006-30. Leia-se: 06.020.318/0001-10. Ficando mantidos os demais temios do Extrato.
Esta Errata integra a respectiva Adesão, para todos os efeitos legais. Poranga - CE, 29 de dezembro de 2022. Maria Pereira da Silva - Secretária de
Educação, Ciências e Tecnologia.

444 444 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência dos Contratos Processo Carona n° 01/2021-
ADES. Celebrado entre a Prefeituru Municipal de Ar aiundá-Ceará, e a Empresa Hedellta Nogueira Vieira - EIRELI, CNPJ: 07.779.242/0001 -74, Contrato
01/2021-ADES.01, Secretaria de Adminisüação e Finanças; 01/2021-ADES.02, Secretaria de Educação; 01/2021-ades.03, Secretaria de Saúde e 01/2021-
ADES.Ü4, Secretaria do Trabalho e .Ação Social cujo objeto: contratação de empresa especializada em veiculação de publicidade legal, de interesse de
diversas Secretarias do Município de Ararendá/CE. prorrogado de 31/12/2022 até 31/12/2023.

444 444 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo dc Prorrogação de Vigência dos Contratos Pregão n" 00.004/2Ü2Ü-PP,
Contratos: 00.004/2020-PP.OI; Secretaria de Administração e Finanças; 00.004/2020-PP.02; Secretaria de Educação OO.fl04/202ü-PP.03 Secretaria
de Saúde c 00.004/2020-PP.04 Secretaria do Trabalho e Ação Social. Celebrados entre a Prefeitura Mrmicipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa M. R.
M. da Silva - ME, inscrita no (7NPJ n° 14.551.255/0001-57, cujo objeto: contr atação de pessoa jurídica para o fornecimento de link de acesso à internei
destinado a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Ar"ai*endá — CE, prorrogados de 31/12/2022 até 31/12/2023.

444 44* 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência dos Contratos Pregão n" 05.001/2020-PP,
Contratos: OS.OÜ1/2Ü20-PP.OI; Secretaria de Saúde. Celebrados entr e a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa Francisco Lucas Bezerra
Diogines - ME, inscrita no (2NPJ n" 23.779.642/0001-36, cujo objeto: prestação de serviços de emprusa especializada visando o acolhimento na casa de
apoio em fortaleza à pacientes, (pessoas carentes) encaminhados pela Secretaria de Saúde do Município de Ararendá - Ceará, prorrogados de 31/12/2022
até 31/12/2023.

444 444 *44

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Ararendá - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência do Contrato Tomada de Preços n° 0I/2022-TP,
Contrato: 01/2022-TP.01; Fundo Geral. Celebrado entre a Prefeimra Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa: Copa Engenharia LTDA, com sede
na Avenida José Morais de Almeida, 1300, Bairro Coacu, Eusébio - CE, inscrita no CNPJ n.° 02.200,917/0001-65, cujo objeto: pavimentação asfáltica em
diversas ruas na sede do Município de Ararendá - CE, prorrogados de 31/12/2022 até 31/12/2023.

43
FSC

MISTO

pÉfAipnasiM
BfMrtirdetalaa
iMponafciife

FSC'C12a031



D
E
S
C
O
N
T
O

O
s
 d
e
s
c
o
n
t
o
s

d
o
 r
ef
is
 p
a
r
a

e
s
t
u
d
a
n
t
e
s

c
h
e
g
a
r
a
m
 a

9
9
%
 d
o
 v
a
l
o
r

c
o
n
s
o
l
i
d
a
d
o

d
a
 d
ív
id
a,

i
n
c
l
u
i
n
d
o

j
u
r
o
s
 e

m
u
l
t
a
s
.

re
ne

go
ci

aç
ão

 e
st

ab
el

ec
id

o 
pe

lo
G
o
v
e
r
n
o
 F
e
d
e
r
a
l
 e
n
c
e
r
r
a
r
i
a
 e
m

31
 d
e 
de

ze
mb

ro
, 
m
a
s
,
 n
a
 p
rá

ti
ca
, 
po

r 
co

nt
a 
d
o
 e
n
c
e
r
r
a
m
e
n

t
o
 d
a
s
 a
t
i
v
i
d
a
d
e
s
 b
a
n
c
á
r
i
a
s
 n
o

an
o,
 o
 ú
lt

im
o 
fo

i 
o
n
t
e
m
.

A
 d
ec

la
ra

çã
o 
so

br
e 
a
 p
ri

or
i

da
de

 fo
i d
ad
a 
pe

la
 g
ov
er
na
do
ra

Iz
ol
da
 C
el
a 
(
s
e
m
 p

ar
ti

do
),

 q
ue

a
s
s
u
m
e
 c
o
m
o
 s
ec

re
tá

ri
a 
e
x
e
c
u

ti
va
 d
o 
Mi

ni
st

ér
io

 d
a
 E
du
ca
çã
o

(
M
E
C
)
 no
 n
ov

o 
go

ve
rn

o 
d
o
 p
re

si
de
nt
e 
Lu

la
 (P
T)
, e
m
 e
nt
re
vi
st
a

d
a
d
a
 e
m
 v
is

it
a 
à
 r
á
d
i
o
 O
 P
O
V
O

CB
N 
e 
ao

 jo
rn

al
 O
 P
O
V
O
.
 À
 fr

en
te
 d
a
 p
as
ta
 e
st
á 
o
 e
x
-
g
o
v
e
m
a
-

d
o
r
 d
o
 C
ea

rá
 e
 s
e
n
a
d
o
r
 e
le

it
o,

Ca
ni
il
o 
S
a
n
t
a
n
a
 (
P
T
)
.

"
V
a
m
o
s
 
v
e
r
 
c
o
m
o
 
e
s
s
a
s

qu
es
tõ
es
 s
e 
de

fi
ne

m,
 m
a
s
 e
ss
e

é
 u
m
 d
os
 a
ss

un
to

s 
em
er
ge
n

t
e
s
 d
o
 M
i
n
i
s
t
é
r
i
o
.
 P
o
r
 c
o
n
t
a
 d
o

se
rv
iç
o,
 p
or
 a
in
da
 e
st
ar
 a
qu
i,

é
 a
 p
ar
ti
r 
d
a
 p
ró

xi
ma

 s
e
m
a
n
a

qu
e 
já
 e
st
ar
em
os
 en

ga
ja
do
s 
no
s

as
su

nt
os

 d
a
 e
du
ca
çã
o 
d
o
 Pa

ís
."

O
 
pr

az
o 

p
a
r
a
 
re
ne
go
ci
ar

fi
n
d
a
d
o
 
o
n
t
e
m
 
n
o
 
c
a
l
e
n
d
á
r
i
o

ba
nc

ár
io

 v
al

ia
 p

ar
a 

co
nt
ra
to
s

fir
m
a
d
o
s
 a
té

 o
 fi
m
 d
e 
20
17
 e
 q
u
e

e
s
t
a
v
a
m
 e
m
 f
a
s
e
 d
e
 a
m
o
r
t
i
z
a

çã
o 
no
 d
ia

 3
0
 d
e
 d
ez

em
br

o 
de

20
21
, 
da
ta
 e
m
 q
u
e
 f
oi
 p
ub
li
ca

d
a
 u
m
a
 m
ed
id
a 
pr
ov
is
ór
ia
 q
ue

de
fi
ni
u 
o
s
 c
ri

té
ri

os
 i
ni

ci
ai

s 
d
o

pr
oc
es
so
. D

ur
an
te
 a
 t
ra

mi
ta

çã
o

no
 C

on
gr
es
so
, 
a
 r
en

eg
oc

ia
çã

o
pr
ec
is
ou
 d
e 
u
m
a
 n
ov

a 
re

gu
la

me
nt

aç
ão

, 
pu

bl
ic

ad
a 
n
o
 D
iá
ri
o

Of
ic
ia
l 
d
a
 U
ni
ão
 n
o
 d
ia
 2
2
 d
e
 j
u

lh
o.

 (P
al
om
a 
Va

rg
as

)

C
A
I
\
A

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O
 D
A

E
C
O
N
O
M
I
A

P
Á
T
R
I
A
 A
M
A
D
A

B
R
A
S
I
L

«
O
V
I
I
I
R
O

W
l
I
t
Í
D
E
V
É
N
D
Â

Ed
it

al
 d
e
 L
e
i
l
ã
o
 P
ú
b
l
i
c
o
 n
°
 3
0
1
9
/
0
2
2
3
 -
1
°
 L
e
i
l
ã
o

e
 n
"
 3
0
2
0
/
0
2
2
3
 -
 2
°
 L
e
i
l
ã
o

A
 C
AI
XA
 E
C
O
N
Ô
M
I
C
A
 F
E
D
E
R
A
L
 -
 C
AI
XA
, 
po
r 
me
io
 d
a 
C
N
 M
an

ut
en

çã
o 
d
e
 B
en

s.
 t
om

a
pú

bl
ic

o 
ao
s 
in

te
re

ss
ad

os
 q
ue

 v
en
de
rá
, p

el
a 
ma

io
r 
of
er
ta
, r

es
pe

it
ad

o o
 p
re

ço
 m
ín

im
o 
d
e
 v
en

da
,

co
ns

ta
nt

e 
d
o
 a
n
e
x
o
 I

!, 
de

st
e 
Ed
it
al
, 
n
o
 e
st
ad
o 

fí
si

co
 e
 d
e
 o
cu
pa
çã
o 
e
m
 q
u
e
 s
e
 e
nc

on
ir

a(
m)

,
im

óv
el

 (
ts
) 
re

ce
bi

do
 (
s)
 e
m
 g
ar
an
ti
a;
 n
os

 c
on

tr
at

os
 i
na

di
mp

le
nt

es
 d
e
 A
li

en
aç

ão
 F
id
uw
ãr
ia
.

d
e
 p
ro

pr
ie

da
de

 d
a
 C
A
I
X
A
.
 O
 E
di

ta
l 
d
e
 L
ei
lã
o 
Pú

bl
ic

o 
- 
Co

nd
iç

õe
s 
Bá

si
ca

s,
 d
o
 q
ua
l 
é
 p
ar
le

in
te
gr
an
te
 o
 p
re

se
nt

e 
av

is
o 
de

 V
en

da
, 
es

ta
rá

 â
 d
is
po
si
çã
o 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 d
e
 0
3/

02
/2

02
3

at
é 
13
/0
2/
20
23
. 
n
o
 p
ri
me
ir
o 

le
il
ão
, 
e
 d
e
 1
7/

02
/2

02
3 
at

é 
28
/0
2/
gQ
2?
. 
n
o
 s
eg
un
do
 l
ei
lã
o,
 e
m

ho
rá

ri
o 
ba
nc
ár
io
, 
n
a
s
 A
g
e
n
d
a
s
 d
a
 C
A
I
X
A
 s
it
ua
da
s 
e
m
 t
od

o 
te
rr
it
ór
io
 n
ac

io
na

l 
e
 n
o
 e
s
o
í
t
i
^

d
o
 l
ei
lo
ei
ro
, 
Sr
. 
J
O
A
B
E
 S
A
L
B
Í
N
O
 D
A
 S
I
L
V
A
,
 n
o
 e
n
d
e
r
e
ç
o
 A
ve
ni
da
 P
au
li
st
a,
 n
*
 1
0
7
9
,
 7
'
 e
 8
°

An
da
r,
 B
el
a 
Vi
st
a,
 S
ã
o
 P
au

lo
 •
 S
P
,
 C
E
P
;
 0
13
11
-2
00
 .
 t
el

ef
on

es
 <
11
) 
3
1
8
1
-
6
1
0
9
 -
 W
h
a
l
s
A
p
p
;

(1
1)
 9
44
90
-6
87
4.
 A
te

nd
im

er
^t

o 
n
o
 h
or
ár
io
 d
e
 s
e
g
u
n
d
a
 a
 s
ex
ta
 d
as

 0
9:
00
 à
s
 1
S:
00
h 
(S
it
e:

'i
vw
w.
ol
ob
oi
ei
lo
es
.c
om
.b
fl
. 
O
 
Ed
it
al
 
es
ta
rá
 d

is
po
ní
ve
l 
t
a
m
b
é
m
 
n
o
 s

it
e:

 v
Av
w.
ca
ix
a.
oo
v.
bf
y

im
ov
fl
is
ca
ix
a)
. 
0
 1
"
 L
e
i
l
ã
o
 r
ea
li
za
r-
se
-á
 n
o
 d
i
a
 1
4
/
0
2
/
2
0
2
3
.
 à
s
 
t
O
h
 /
h
o
r
á
r
i
o
 d
e
 B
ra

si
lí

aL
 e

o
s
 l
ot

es
 r
e
m
a
n
e
s
c
e
n
t
e
s
,
 s
er
ão
 o
fe

rt
ad

os
 n
o
 2
"
 L
ei

lã
o 
n
o
 d
ia
 0
1
^
3
/
2
0
5
3
.
 à
s
 l
O
h
 f
ho
rá
ri
o 
d
e

Br
as

ií
ia

L 
a
m
b
o
s
 e
xc

lu
si

va
me

nt
e 
n
o
 s
it

e 
d
o
 l
ei
lo
ei
ro
, 
n
o
 e
n
d
e
r
e
ç
o
:
 ■

A^
Á/

.Q
lo

fa
ot

ei
to

es
.c

om
.b

r.

CO
M

IS
SÃ

O 
PE

RM
AN

EN
TE

 D
E 

LI
CI

TA
ÇÃ

O
 - 

CN
 M

AN
UT

EN
ÇÃ

O
 D

E 
BE

NS

€
A

I\
A

M
IN

IS
TÉ

R
IO

 D
A

E
C

O
N

O
M

IA
 

..
a

w
H

PÁ
TR

IA
 A

fU
AD

A
B

R
A

S
IL

/w
is

qp
IV

ÍH
B

A
 

■
E

d
ita

l 
de

 L
e

ilã
o

 P
ú

b
lic

o
 n

° 
3

0
0

9
/0

2
2

3
-1

®
 L

e
ilã

o
e

n
" 

30
10

/0
22

3 
- 

2®
 L

e
ilã

o
A 

CA
IX

A 
EC

O
NÔ

M
IC

A 
FE

DE
RA

L 
- 

CA
IX

A,
 p

or
 m

ei
o 

da
 C

N 
M

an
ut

en
çã

o 
de

 B
en

s,
 t

or
na

pú
bl

ico
 a

os
 in

te
re

ss
ad

os
 qu

e 
ve

nd
er

á,
 p

et
a 

m
ai

or
 of

er
ta

, r
es

pe
ita

do
 o

 p
re

ço
 m

ín
im

o 
de

 ve
nd

a,
co

ns
ta

nt
e 

do
 a

ne
xo

 1
1. 

de
st

e 
Ed

ita
l, 

no
 e

st
ad

o 
fís

ic
o 

e 
de

 o
cu

pa
çã

o 
em

 c
^e

 s
e 

OT
co

nt
ra

(m
}.

im
óv

el
 C

fs)
 r

ec
eb

id
o 

(s
) 

em
 g

ar
an

tia
, 

no
s 

co
nt

ra
to

s 
in

ad
im

pl
en

te
s 

de
 ^

ie
na

çã
o 

Fi
du

ci
ár

ía
,

de
 p

rc
to

de
da

de
 d

a 
C

AI
XA

. O
 E

di
ta

! d
e 

Le
ilã

o 
Pú

bl
ic

o 
- 

C
on

di
çõ

es
 B

às
ica

e,
 d

o 
qu

al
 é

 p
ar

te
int

eg
ra

nt
e 

o 
pr

es
en

te
 a

vis
o 

da
 V

en
da

, e
sta

rá
 à

 d
isp

os
içã

o 
do

s 
int

er
es

sa
do

s 
de

 1
3/

01
/2

02
3

S
fí

tlM
ilQ

W
t.

 n
o 

pr
im

ei
ro

 le
ilã

o,
 e

 d
e 

'e
fã

o,
 e

m
ho

rá
rio

 b
an

cá
rio

, n
as

 A
gê

nc
ia

s 
da

 C
AI

XA
 si

tu
ad

as
 e

m
 to

do
 te

rri
tó

rio
 n

ac
io

na
l e

 n
o 

es
cr

itó
rio

do
 ie

ilo
ei

fo
.S

r. 
R

U
Y

W
/^

TE
R

 B
AL

D
IS

SE
R

A,
 n

o 
en

de
re

ço
 R

ua
 R

io
 d

e 
Ja

ne
iro

. 1
1$

-D
. C

en
tro

,
Ch

ap
ec

ó/
SC

, C
EP

: 8
9.8

01
-2

10
. t

ele
fo

ne
s (

4S
) 3

32
3-

42
45

. A
te

nd
im

en
to

 no
 ho

rá
rio

 de
 se

gu
nd

a
a 

se
xt

a 
da

s 
08

:0
0 

ás
 1

2;
00

h 
e 

13
:3

0 
às

 1
8:

00
 h

 (
Si

te
: v

/w
A/

.b
al

di
ss

er
al

el
lo

el
ro

s.
co

m
.b

fl-
O

 E
di

ta
l 

es
ta

rá
 c

fis
po

ní
ve

J 
ta

m
bé

m
 n

o 
si

te
; 

w
v.

v.
ca

ix
a.

oo
v.

br
;im

ov
ei

sc
ai

xa
). 

O
 

1*
 L

ei
lã

o
re

aü
za

r-
se

-à
 n

o 
di

a 
24

/0
1/

20
23

. à
s 

lO
h 

fh
or

ár
io

 d
e 

B
ra

sf
lía

l. 
e 

os
 lo

te
s 

re
m

an
es

ce
nt

es
, 

se
rã

o
of

er
ta

do
s 

no
 2

" 
Le

ilã
o 

no
 d

ia
 0

S
/Q

2/
20

23
. 

às
 lO

h 
(h

or
ár

io
 d

e 
S

ra
sf

iia
l. 

am
bo

s 
ex

cl
us

iv
am

en
te

no
 s

ite
 d

o 
le

ilo
ei

ro
, 

no
 e

nd
er

eç
o;

 w
Aw

.b
al

di
ss

er
al

eU
ee

iro
s.

eo
m

.b
ry

CO
M

IS
SÃ

O
 P

ER
M

AN
EN

TE
 D

E 
LI

Cr
TA

ÇÃ
O

 «.
CN

 M
AN

UT
EN

ÇÃ
O

 D
E 

BE
NS

W
W

W
.O

P
O

V
O

.C
O

M
.B

R
S

E
X

T
A

-F
E

IR
A

FO
RT

AL
EZ

A 
- Ç

EA
RÃ

 - 
30

 D
E 

I^E
ZE

MB
RO

 O
É 

20
22

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ira
uç

ub
a 

• A
vi

so
 d

e 
Ed

ita
l d

e 
C

ha
m

ai
ne

fit
o 

N'
00

7/
20

22
 -

 P
ro

ce
ss

o 
d©

 N
®.

 2
02

2.
12

,2
7.

01
. 

O
bj

et
o:

 A
qu

is
iç

ão
 d

e 
G

ên
er

os
 A

iim
en

tíd
os

 d
o

Pr
og

ra
m

a 
N

ac
io

na
l 

do
 A

lim
en

ta
çã

o 
Es

co
la

r 
• 

PN
AE

, 
or

iu
nd

os
 d

a 
Ag

ric
ul

tu
ra

 F
am

ilia
r,

de
st

in
ad

os
 ã

 a
lim

en
ta

çã
o 

es
co

la
r 

do
s 

al
un

os
 d

a 
Re

de
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

En
sin

o 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

Ira
uç

ub
a/

CE
, d

e 
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

a 
Ed

uc
aç

ão
, n

as
 co

nd
içõ

es
 e

st
ab

el
ec

id
as

 no
'

E
di

ta
l 

de
 C

h
a

m
a

m
e

n
to

 N
®.

 
00

7/
20

22
 -

 P
ro

ce
ss

o 
de

 N
®.

 2
02

2.
12

.2
7.

01
. 

C
re

d
e

n
d

a
m

o
n

ío
R

et
ób

im
en

to
 d

a 
Do

cu
m

en
ta

çã
o:

 A
té

 o
 d

ia
 2

0 
de

 J
an

ei
ro

 d
e 

20
23

, 
às

 0
9h

00
m

in
. 

Lo
ca

i d
e

R
ec

eb
im

en
to

: C
en

tro
 A

dm
in

is
tra

tiv
o 

M
un

ic
ip

al
, 

si
tu

ad
o 

a 
R

ua
 W

ai
m

ar
 B

ra
ga

, n
® 

50
7,

 C
en

tro
.

Ira
uç

ub
a/

C
E

. 
(P

or
 t

rá
s 

da
 

ig
re

ja
 

M
at

riz
), 

in
fo

rm
aç

õe
s 

e 
dú

vi
da

s 
at

ra
vé

s 
do

 
e-

m
ai

l:
lic

lta
ca

o@
ira

uc
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

Ira
uç

ul
^C

E
, 2

9 
de

 d
ez

em
l>

ro
 d

e 
20

22
. A

le
xs

sn
dr

a 
Br

ai
ga

 d
e

So
us

a -
 S

ec
re

tá
ria

 d
a 

Ed
uc

aç
ão

.

Es
ta

do
 d

o 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ru
z 

- S
ec

re
ta

ria
 d

e 
Sa

úd
e 

- A
vi

so
 d

e 
P

re
gã

o
E

le
trô

ni
co

 N
" 2

0/
20

22
-S

ES
A.

 C
om

un
ic

a 
ao

s 
in

le
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o 
pr

óx
im

o 
di

a 
13

 d
e 

Ja
ne

iro
 d

a
20

23
, à

s 
08

:3
0h

. e
st

ar
á 

ab
rin

do
 L

ic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 E
le

trô
ni

co
 n

® 
20

/^
22

-S
E

S
A

-
Re

gí
slr

o 
de

 P
re

ço
s 

pa
ra

 fu
tu

ra
 e

 e
ve

nt
ua

l a
qu

isi
çã

o 
de

 tn
al

er
ia

ls 
e 

eq
ui

pa
m

en
to

s 
od

on
to

íó
gi

co
s

de
st

in
ad

os
 a

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
os

 c
on

su
ltó

rio
s 

od
on

to
ló

gi
co

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

Bá
sic

as
 d

e
Sa

úd
e d

a 
Fa

mí
lia

 -
 U

BA
SF

 e 
Ce

nt
ro

 de
 E

sp
ec

ial
ida

de
s O

do
nt

ol
óg

ic^
 -
 C

EO
, ju

nto
 a 

Se
cr

et
ar

ia
de

 S
aú

de
, p

el
o 

si
st

em
a 

BB
M

N
ET

 -
 v

m
w

.b
bm

ne
liia

Ta
co

es
.c

om
.b

r. 
O

 e
d'i

ta
l p

od
er

á 
se

r o
bt

id
o j

un
to

a 
pr

eg
oe

ira
. n

a 
se

rie
 d

a 
Co

m
iss

ão
 d

e 
Lic

ita
çõ

o.
 à 

Pr
aç

a 
do

s T
rê

s 
Po

de
re

s s
/n®

 - 
Ba

irr
o A

ni
ng

as
 o

no
s 

sit
es

; 
w

w
w

.c
nj

2.
ce

.g
ov

,b
r, 

w
v/

w
.b

bm
ne

tfi
ci

ta
co

es
.c

om
.b

r e
 w

w
w

,tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
C

ru
z 

• C
E,

 2
9

de
 de

ze
m

br
o 

de
 JM

)22
. E

ro
ch

ân
Ia

Ac
óc

io
Pi

nh
o 

Lo
pe

s-
Pr

eg
oe

ira
.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

ai
 d

e 
ip

au
m

iri
m

 -
 A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 O

 M
un

icí
pi

o 
de

ip
au

m
iri

m
/C

E,
 re

al
iza

rá
 ce

rta
m

e 
lid

ta
tà

rio
 na

 m
od

ali
da

de
 P

re
gã

o 
n'

20
22

.1
2,

28
.1

. d
o t

ip
o 

El
et

rô
ni

co
,

cu
jo

 o
bje

to
 é

 a
 a

qu
isi

çã
o 

de
 c

om
bu

st
ív

ei
s 

(p
er

ím
et

ro
 F

or
ta

le
za

) d
es

tin
ad

os
 a

o 
at

en
di

m
en

to
 d

as
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 d

ive
rs

as
 S

ec
re

ta
ria

s 
do

 M
un

ltí
pl

o 
de

 Ip
au

m
iri

m
/C

E.
 A

be
rtu

ra
; 

16
 d

e 
ja

ne
iro

 d
e

20
23

, a
 p

ar
tir

 d
as

 B
nO

Om
in.

 In
icá

o 
de

 a
ct

íh
im

en
lo

 d
as

 p
ro

po
st

as
: 0

2 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

23
, à

s 
9h

00
m

ín
.

M
ai

or
es

 i
nf

or
m

aç
õe

s 
e 

ac
es

so
 a

o 
ed

ita
l 

no
s 

sí
tio

s 
el

et
rô

ni
co

s:
-li

ci
ta

co
es

.tc
e.

c^
.g

ov
br

 e
/o

u
bl

lc
om

pr
as

.c
om

. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

tid
as

 a
in

da
 p

el
o 

te
le

fo
ne

 
(8

6)
 3

56
7-

15
25

.
Ip

au
m

iri
m

/C
E,

 28
 d

ed
^e

m
br

o 
de

 2
02

2.
 Jo

sé
 Jo

rta
s B

ez
er

ra
 L

ei
te

 -f
^g

oe
lro

 O
fic

ia
l.

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

or
an

ga
 -E

rr
at

a 
ao

 E
xt

ra
to

 d
e 

A
de

sã
o 

à 
A

ta
 (f

e
R

eg
is

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 R
ef

er
en

te
 a

o 
Pr

oc
es

so
 A

dm
in

is
tra

tiv
o 

N®
 0

71
2.

1/
20

22
, A

ta
 d

e 
R

eg
i^

n>
de

 P
reç

o: 
N°

 1
/^2

2 
e 

Or
ige

m;
 P

reg
ão

 E
let

rô
nic

o 
N®

 02
/20

22
/FN

OE
/M

EC
. P

ub
lica

do
 n

o
DO

U.
 D

OE
 e 

jor
na

l d
e 

Gr
an

de
 C

irc
ula

çã
o 

do
 d

ia 
16

/1
2/

20
22

. O
nd

e s
é l

ô; 
30

.3
14

.5
61

A)
00

5-
30

.
Le

ia
-s

e:
 

06
.0

20
.3

18
/0

00
1-

10
. 

F
ic

an
do

 m
an

tid
os

 o
s 

d
e

m
a

is
 t

e
rm

o
s 

d
o

 E
xt

ra
to

. 
E

st
a 

E
rr

at
a

int
eg

ra
 a

 re
sp

ec
tiv

a 
Ad

es
ão

, p
ar

a 
to

do
s 

os
 e

fe
ito

s 
leg

ais
. P

or
an

ga
 - 

CE
, 2

9 
de

 d
ez

em
br

o 
de

20
22

. M
ar

ia 
Pe

re
ira

 da
 S

ilv
a -

 S
ec

re
tá

ria
 de

 E
du

ca
çã

o.
 C

lõn
cta

s e
 Te

cn
olo

gia
. 

^
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Po

ra
ng

a 
- E

rra
ta

 a
o 

E
xt

ra
to

 d
e 

A
de

sã
o 

à 
A

ta
 d

e
R

eg
is

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 N
® 

20
22

.1
1.

'09
.0

1-
 S

ED
UC

. 
Pu

bli
ca

do
 n

o 
DO

E 
o 

jo
rn

al
 d

e 
G

ra
nd

e
C

irc
ul

aç
ão

 d
o 

di
a 

16
/1

2/
20

22
. O

nd
e 

se
 lô

: 1
S0

9.
1/

20
22

. L
ei

a-
se

; 
16

12
.1

/2
02

2.
 F

ic
an

do
 m

an
tid

os
os

 d
em

ai
s 

te
rm

os
 d

o 
Ex

tra
io

. 
Es

ía
 E

rra
ta

 in
te

gr
a 

a 
re

sp
ec

tiv
a 

Ad
es

ão
, 

pa
ra

 to
do

s 
os

 e
fe

ito
s

lis
. 

P
or

^g
a 

- 
CE

, 
29

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

Z 
M

ar
ia

 P
er

ei
ra

 d
a 

Si
lv

a 
- S

ec
re

tá
ria

 d
e

E
d

u
ca

çã
o

. C
iê

n
ci

a
s 

e 
T

e
cn

o
lo

g
ia

.

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Q

ut
xe

ré
. A

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
 d

o 
M

un
ic

íp
io

de
 Q

ui
xe

ré
, a

tra
vé

s 
da

 C
om

iss
ão

 P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
cit

aç
ão

, l
oc

al
iza

da
 n

a 
Ru

a 
Pa

dr
e 

Za
ca

ria
s,

n®
 3

32
. B

ai
rro

 C
en

tro
, t

or
na

 p
úb

lic
o 

qu
e 

re
ce

be
rá

 n
o 

pe
río

do
 d

e 
20

 (v
in

te
) d

ia
s.

 a
 c

on
ta

r d
a 

da
ta

da
 pu

bli
ca

çã
o 

de
ss

e 
Ch

am
am

en
to

 P
úb

lic
o 

N®
 30

12
,01

 Í2
02

2 -
 S

ED
UC

, n
o h

or
ár

io 
de

 e
xp

ed
ien

te
ao

 p
úb

lic
o,

 d
as

 0
7:

00
 á

s 
13

.-0
0 

ho
ra

s,
 o

s 
do

cu
m

en
to

s 
pa

ra
 h

ab
ilit

aç
ão

, i
nc

lu
siv

e 
os

 p
ro

je
to

s 
de

ve
nd

as
 d

e 
gê

ne
ro

s 
al

im
en

tíc
io

s 
da

 a
gr

icu
ltu

ra
 fa

m
ilia

r, 
de

st
in

ad
os

 a
 s

up
rir

 a
 d

em
an

da
 d

a
m

er
en

da
 e

sc
ol

ar
 d

os
 a

lu
no

s 
da

 R
ed

e 
de

 E
sc

ol
as

 M
un

ici
pa

is 
de

 Q
ui

xe
ré

, c
om

 fu
nd

am
en

to
 n

a
RE

SO
LU

ÇÃ
O/

CD
/F

ND
E 

N®
 3

8. 
de

 1
6 

de
 ju

lho
 d

e 
20

09
 e

 n
a 

Le
i F

ed
er

al 
n°

 1
1.9

47
, d

e 
16

 d
e

ju
nh

o 
de

 2
00

9.
 O

ub
ce

ré
 • 

Ce
, 3

0 
de

 d
e;

»m
br

o 
de

 2
02

2.
 J

os
é 

Eu
ct

m
ar

 d
e 

Li
m

a 
- 

Pr
es

íd
en

to
da

 C
om

 ís
sã

o d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 

'
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
 - 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sã
o 

G
on

ça
ío

 d
o 

A
m

ar
an

te
 -A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
-

P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
 N

®.
 0

71
.2

02
2 

- 
SR

P.
 A

 P
re

go
ei

ra
 d

o 
M

un
id

pl
o 

de
 S

ão
 G

on
ça

lo
 d

o
Am

ar
an

le/
CE

, 
to

m
a 

pú
bli

co
 p

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 i
nle

re
ss

ad
os

 a
 a

be
rtu

ra
 d

o 
Pr

eg
ão

^
El

et
rô

nic
o 

N®
. 0

71
.2

02
2 
- 

SR
P,

 c
uj

o 
ob

jet
o 

é 
o,

Re
gi

st
ro

 d
e 

Pr
eç

os
 v

isa
nd

o 
fu

tu
ra

s 
e 

ev
en

tu
ai

s
aq

ui
siç

õe
s 

de
 m

at
er

ia
is 

pa
ra

 d
ist

rib
ui

çã
o 

de
 5

00
 (

qu
in

he
nt

os
) 

kit
s 

pa
ra

 a
gr

icu
lto

re
s 

e 
SO

O
(q

ui
nh

en
to

s)
 ki

ts 
pa

ra
 p

es
ca

do
re

s a
te

nd
ido

s 
pe

la 
Se

cr
et

ar
ia 

de
 D

es
en

vo
lvi

m
en

to
 A

gr
ár

io
 e

 R
ur

al
no

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
Sà

o 
G

on
ça

lo
 d

o 
Am

ar
an

te
 -

 C
E.

 {
co

m
 C

ot
as

 p
ar

a 
M

E/
EP

P)
. 

In
ic

io
 d

o
ac

ol
hi

m
en

to
 

pr
op

os
ta

s 
de

 p
re

ço
s;

 0
2/

01
/2

02
3 

às
 I7

h3
0m

in
. D

at
a 

de
 a

be
rtu

ra
 d

as
 p

ro
po

st
as

de
 p

re
ço

s:
 

11
/0

1/
20

23
 à

s 
O

Sh
O

lm
in

. 
Pa

ra
 e

fe
ito

 d
es

ta
 l

ici
ta

çã
o 

de
ve

rá
 s

er
 l

ev
ad

o 
em

co
ns

id
er

aç
ão

 o
 h

or
ár

io
 o

fic
ia

! d
e 

Br
as

ília
. O

 e
dit

a!
 e

 s
eu

s 
an

ex
os

 e
nc

on
tra

m
-s

e 
di

sp
on

ív
ei

s 
no

s
se

gu
in

te
s 

sí
tio

s 
el

et
rô

ni
co

s:
 

vJ
W

w
.b

bm
ne

t.c
om

.b
r; 

w
w

w
.lc

e.
ce

.g
ov

.b
r;

wv
/w

.sa
og

on
ca

lod
oa

m
ar

an
te

.ce
.g

ov
.b

r. 
Sã

o 
G

on
ça

lo
 d

o 
Am

ar
an

te
/C

E,
 2

9 
do

 D
ez

er
rtb

ro
 c

(é
20

22
. J

és
sic

a N
aía

ne
 de

 M
or

ae
s B

ar
ro

so
 - 

Pr
eg

oe
ira

, 
.. ?

!•'


